UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT

V/v trả lời đơn thư các hộ dân sinh

sống tại tổ 8, khối phố Tân Quý,

phường Thạch Quý

TP. Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023

                                                      Kính gửi:  Các hộ dân sinh sống tại tổ 8, khối phố Tân Quý,

 phường Thạch Quý;

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Đơn kiến nghị các các hộ gia đình

tổ 8, tổ dân phố Tân Quý, phường Thạch Quý về việc chuyển kho Xi măng, sắt

thép của Công ty TNHH TM và DV vận tải Viết Hải tại phường Thạch Quý,

thành phố Hà Tĩnh ra khỏi trung tâm thành phố; Sau khi kiểm tra thực tế và làm

việc với doanh nghiệp. Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Hiện nay Công ty TNHH TM và DV vận tải Viết Hải đã thống nhất với

việc di dời và đang trong quá trình tìm địa điểm phù hợp để di dời kho xi măng,

sắt thép tại đường Nguyễn Du, phường Thạch Quý, thành phố Hà Tĩnh. Quá

trình thực hiện di dời, chuyển vị trí kinh doanh, doanh nghiệp cần thời gian hoàn

thiện đầy đủ các bước về quy trình đầu tư để đề xuất và chấp thuận địa điểm vị

trí xây dựng của cơ quan chức năng có thẩm quyền. Vì vậy, trước mắt Công ty

TNHH TM và DV vận tải Viết Hải đã cam kết việc điều chỉnh phương án kinh

doanh, tại vị trí trên đảm bảo các quy định về an toàn giao thông, trật tự đô thị,

vệ sinh môi trường và bảo vệ kết cấu hạ tầng đô thị…

2. Thời gian vừa qua Ủy ban nhân dân thành phố, Ban An toàn giao thông

thành phố đã thường xuyên chỉ đạo, triển khai đồng bộ các giải pháp đảm bảo trật

tự ATGT, trật tự đô thị như tăng cường tuyền truyền, xử lý các trường hợp vi

phạm, đồng thời thực hiện khắc phục và sửa chữa các hư hỏng, bất cập về kết cấu

hạ tầng giao thông, hạ tầng đô thị.

Để đảm bảo trật tự an toàn toàn giao thông, trật tự đô thị và đảm bảo vệ

sinh môi trường trên địa bàn thành phố những tháng cuối năm và trong thời gian

tới, Uỷ ban nhân dân thành phố sẽ tiếp tục, tăng cường chỉ đạo và yêu cầu các

đơn vị, địa phương, lực lượng chức năng tuần tra, kiểm soát, phát hiện và xử lý

nghiêm các trường hợp phương tiện vi phạm trật tự an toàn giao thông, trong đó

xử lý nghiêm các phương tiện lưu thông trên địa bàn vi phạm vượt quá tải trọng,

quá khổ cho phép theo quy định, đồng thời kiểm tra các hư hỏng của

2

kết cấu hạ tầng đô thị, xác định, yêu cầu báo cáo nguyên nhân hư hỏng, kịp thời

có các biện pháp xử lý, khắc phục sửa chữa.

Trên đây là nội dung trả lời của Ủy ban nhân dân thành phố về Đơn kiến

nghị các các hộ gia đình tổ 8, tổ dân phố Tân Quý, phường Thạch Quý về việc

chuyển kho Xi măng, sắt thép tại phường Thạch Quý, thành phố Hà Tĩnh ra khỏi

trung tâm thành phố./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Ban tiếp công dân tỉnh;

  - Chủ tịch, các PCT UBND TP;

  - Công an thành phố;

  - Các phòng: QLĐT, TCKH, TN&MT;

  - BQL dịch vụ công ích và trật tự đô thị TP;

  - UBND các xã, phường;

  - Công ty TNHH TM và DVVT Viết Hải;

  - Lưu: VT, QLĐT7

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Đức

		Hoatt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-10-03T09:29:57+0700

		Dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-10-03T09:38:56+0700

		duclq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-10-03T14:15:46+0700

		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2023-10-03T15:08:27+0700

		2023-10-03T15:10:47+0700

		2023-10-03T15:11:02+0700